— 1 —

登封市人民政府文件

登政文〔2023〕2 号

登封市人民政府
关于公布市政府规范性文件清理结果的通知

各乡镇人民政府，各街道办事处，市人民政府各部门，各有关单位：

为全面贯彻习近平法治思想，维护法制统一，促进依法行政，

营造法治化营商环境，根据《国务院办公厅关于加强行政规范性

文件制定和监督管理工作的通知》（国办发〔2018〕37 号）、

《郑州市行政规范性文件管理规定》（郑州市人民政府令第 241

号）等有关规定，登封市政府对 2022 年 7 月 1 日前印发的现行

有效的 155 件行政规范性文件进行了清理。经市政府研究，决定

市政府行政规范性文件继续有效 93 件，修订 1件、失效 34 件、

废止 27 件。现予公布。

— 2 —

宣布修订的行政规范性文件，自本通知印发之日起六个月内，

由实施部门重新起草按程序印发，逾期文件自动失效。

宣布废止或失效的行政规范性文件，自本通知印发之日起废

止或失效。

对宣布废止或失效的行政规范性文件，实施部门要做好文件

停止执行后的管理衔接工作。

附件：1. 登封市人民政府继续有效的行政规范性文件目录

（共 93 件）

2. 登封市人民政府修订规范性文件目录（共 1件）

3. 登封市人民政府失效规范性文件目录（共 34 件）

4. 登封市人民政府废止规范性文件目录（共 27 件）

2023 年 1 月 3 日

http://www.dengfeng.gov.cn/sitesources/dfszf/upload/201711/20171111194829674.xls
http://www.dengfeng.gov.cn/sitesources/dfszf/upload/201711/20171111194925085.xls
http://www.dengfeng.gov.cn/sitesources/dfszf/upload/201711/20171111194829674.xls

— 3 —

附件 1

登封市人民政府继续有效的行政规范性文件目录
（共 93 件）

序号 文件名称 文号

1 登封市人民政府关于印发登封市群体性事件应急预案的通知 登政〔2009〕51 号

2 登封市人民政府关于印发登封市审计结果运用办法的通知 登政〔2009〕53 号

3
登封市人民政府关于印发登封市旅游突发公共事件应急预案

的通知
登政〔2009〕54 号

4
登封市人民政府关于印发登封市优抚对象医疗保障暂行办法

的通知
登政〔2009〕56 号

5
登封市人民政府关于加快嵩山风景名胜区改革发展工作的意

见
登政〔2009〕60 号

6
登封市人民政府关于公布登封市第一批非物质文化遗产名录

的通知
登政〔2009〕66 号

7 登封市人民政府关于实施质量兴市战略的意见 登政〔2010〕12 号

8
登封市人民政府关于印发登封市农作物生物灾害应急预案的

通知
登政〔2010〕17 号

9
登封市人民政府关于印发登封市被征地农民就业培训和社会

保障实施细则的通知
登政〔2010〕21 号

10 登封市人民政府关于加强森林防火专项资金管理的通知 登政〔2010〕29 号

— 4 —

序号 文件名称 文号

11 登封市人民政府关于印发登封市辐射事故应急预案的通知 登政〔2010〕33 号

12
登封市人民政府关于印发登封市民用爆炸物品事故应急预案

的通知
登政〔2010〕34 号

13 登封市人民政府关于印发登封市非煤矿山管理办法的通知 登政〔2010〕40 号

14
登封市人民政府关于印发登封市公共场所安全事故应急预案

的通知
登政〔2011〕18 号

15
登封市人民政府关于印发登封市城市基础设施配套费征收管

理办法的通知
登政〔2011〕1 号

16
登封市人民政府关于印发旧城改造及合村并城若干规定的通

知
登政〔2011〕23 号

17 登封市人民政府关于印发登封市电力事故应急预案的通知 登政〔2011〕35 号

18
登封市人民政府关于印发登封市铁路交通事故应急预案的通

知
登政〔2011〕36 号

19
登封市人民政府关于印发登封市处置刑事案件应急预案的通

知
登政〔2011〕3 号

20
登封市人民政府关于进一步加强车辆超限超载治理工作的实

施意见
登政〔2011〕45 号

21
登封市人民政府关于印发登封市金融突发事件应急预案的通

知
登政〔2011〕47 号

22
登封市人民政府关于印发登封市校园突发公共事件应急预案

的通知
登政〔2011〕50 号

— 5 —

序号 文件名称 文号

23
登封市人民政府关于促进电网安全运行加快农网改造升级的

若干意见
登政〔2011〕59 号

24
登封市人民政府关于促进农业产业化龙头企业快速发展的意

见
登政〔2011〕60 号

25 登封市人民政府关于加强水资源管理工作的通知 登政〔2011〕66 号

26
登封市人民政府关于印发登封市城乡居民社会养老保险试点

实施办法的通知
登政〔2011〕67 号

27
登封市人民政府关于印发登封市加强嵩山风景名胜区国家森

林公园世界地质公园保护管理实施办法试行的通知
登政〔2011〕6 号

28
登封市人民政府关于印发登封市关于加快推进新型农村社区

建设的若干优惠政策的通知
登政〔2011〕74 号

29 登封市人民政府关于试行国有资本经营预算的意见 登政〔2011〕77 号

30
登封市人民政府关于印发关于产业集聚区已入驻项目实施财

政奖补激励机制的意见的通知
登政〔2011〕80 号

31
登封市人民政府关于进一步加强车辆超限超载源头治理工作

的实施意见
登政〔2011〕81 号

32
登封市人民政府关于印发登封市中小学闲置校园校舍处置方

案的通知
登政〔2012〕1 号

33 登封市人民政府关于进一步加强砂石资源税征收工作的通知 登政〔2012〕29 号

34
登封市人民政府关于进一步做好打击侵犯知识产权和制售假

冒伪劣商品工作的实施意见
登政〔2012〕33 号

— 6 —

序号 文件名称 文号

35
登封市人民政府关于印发登封市松材线虫病防治应急预案和

登封市美国白蛾防治应急预案的通知
登政〔2012〕34 号

36
登封市人民政府关于公布登封市第二批非物质文化遗产名录

和登封市第一批非物质文化遗产扩展名录的通知
登政〔2012〕5 号

37 登封市人民政府关于加快花卉苗木产业发展的意见 登政〔2013〕1 号

38
登封市人民政府关于进一步加强城市建筑垃圾和工程渣土管

理工作的通知
登政〔2013〕2 号

39 登封市人民政府关于进一步加强煤矿安全管理的通知 登政〔2015〕8 号

40
登封市人民政府关于进一步规范农村土地及林地流转承包工

作的意见
登政〔2016〕2 号

41 登封市人民政府关于实行最严格水资源管理制度的实施意见 登政〔2016〕3 号

42
登封市人民政府关于印发登封市行政调解工作暂行规定的通

知
登政〔2017〕21 号

43
登封市人民政府关于建立企业挂牌上市融资“绿色通道”制度

的通知
登政〔2017〕39 号

44
登封市人民政府关于推进我市中小学生研学旅行工作的实施

意见
登政〔2018〕18 号

45
登封市人民政府关于印发登封市开展最低生活保障审批权限

下放乡（镇）试点工作实施方案的通知
登政〔2019〕16 号

46 登封市人民政府关于规范互联网租赁自行车发展的通知 登政〔2019〕1 号

— 7 —

序号 文件名称 文号

47
登封市人民政府关于印发《登封市支持医共体建设加强医保基

金管理的实施意见》的通知
登政〔2020〕12 号

48
登封市人民政府关于加强农村留守儿童关爱保护和困境儿童

保障工作的实施意见
登政〔2020〕15 号

49
登封市人民政府关于市区公共停车场机动车存放服务实行差

别化收费的通知
登政〔2020〕18 号

50 登封市人民政府关于印发登封市质量提升若干政策的通知 登政〔2020〕20 号

51 登封市人民政府关于印发登封市地下水压采实施方案的通知 登政〔2020〕4 号

52
登封市人民政府关于印发登封市加强新形势下招商引资工作

若干政策的通知
登政〔2021〕1 号

53
登封市人民政府办公室关于印发登封市保护森林资源举报奖

励办法的通知
登政办〔2010〕12 号

54
登封市人民政府办公室转发郑州市人民政府办公厅关于印发

郑州市建立居民健康档案工作方案的通知
登政办〔2010〕59 号

55
登封市人民政府办公室关于印发登封市民用建筑能耗和节能

信息统计工作实施方案的通知
登政办〔2010〕74 号

56
登封市人民政府办公室关于印发登封市贯彻《中华人民共和国

水土保持法》方案的通知
登政办〔2011〕25 号

57

登封市人民政府办公室关于印发登封市市属国有和集体破产

改制和困难企业退休人员享受城镇职工基本医疗保险待遇暂

行办法的通知

登政办〔2011〕54 号

— 8 —

序号 文件名称 文号

58
登封市人民政府办公室关于做好应用房地产评估技术加强存

量房交易税收征管工作的通知
登政办〔2011〕56 号

59
登封市人民政府办公室关于印发登封市食品药品安全协管员

信息员管理办法的通知
登政办〔2011〕65 号

60
登封市人民政府办公室关于印发登封市食品安全一票否决制

度实施办法的通知
登政办〔2012〕17 号

61
登封市人民政府办公室关于进一步规范礼仪公司从事礼仪活

动的通知
登政办〔2012〕4 号

62
登封市人民政府办公室关于印发登封市县级公立医院综合改

革试点实施方案的通知
登政办〔2012〕67 号

63
登封市人民政府办公室关于印发登封市校车接送学生车辆交

通安全隐患排查整治方案的通知
登政办〔2012〕7 号

64
登封市人民政府办公室关于印发登封市原民办教师身份和教

龄认定及养老补贴发放办法（试行）的通知
登政办〔2013〕5 号

65
登封市人民政府办公室关于转发登封市生源地信用助学贷款

工作实施意见的通知
登政办〔2014〕1 号

66
登封市人民政府办公室关于进一步做好防范打击和处置非法

集资工作的意见
登政办〔2015〕17 号

67
登封市人民政府办公室关于印发登封市中小学班主任补贴发

放实施办法的通知
登政办〔2016〕55 号

68 登封市人民政府办公室关于印发登封市临时救助细则的通知 登政办〔2017〕56 号

69
登封市人民政府办公室关于登封市乡镇（区、办）、村级人民

调解委员会换届、专职人民调解委员推选工作指导意见
登政办〔2018〕20 号

— 9 —

序号 文件名称 文号

70
登封市人民政府办公室关于登封市国有建设用地上不动产登

记相关问题处理实施细则
登政办〔2018〕26 号

71 登封市人民政府办公室关于严厉打击违法建设行为的通知 登政办〔2019〕37 号

72
登封市人民政府办公室关于印发登封市金融支持民营经济健

康发展的若干政策的通知
登政办〔2019〕45 号

73
登封市人民政府办公室关于加强公益性安葬设施建设管理工

作的通知
登政办〔2020〕12 号

74
登封市人民政府办公室关于印发登封市农村供水工程运行管

理办法的通知
登政办〔2020〕28 号

75
登封市人民政府办公室关于印发登封市农村供水工程维修养

护资金管理使用办法的通知
登政办〔2020〕29 号

76
登封市人民政府办公室关于印发登封市农村“厕所革命”整村

推进工作实施方案的通知
登政办〔2020〕6 号

77
登封市人民政府办公室关于印发登封市鼓励加大全社会研发

投入若干政策措施的通知
登政办〔2021〕16 号

78
登封市人民政府办公室关于印发登封市粮食安全应急网点管

理暂行办法的通知
登政办〔2022〕17 号

79 登封市人民政府关于进一步加强违法建设查处工作的通告 登政通〔2011〕4 号

80
登封市人民政府关于开展农村集体土地确权登记发证工作的

通告
登政通〔2012〕14 号

81 登封市人民政府关于规范城市建筑垃圾管理秩序的通告 登政通〔2016〕5 号

— 10 —

序号 文件名称 文号

82 登封市人民政府关于划定禁煤区的通告 登政通〔2020〕23 号

83 登封市人民政府关于划定我市高污染燃料禁燃区的通告 登政通〔2022〕2 号

84
登封市人民政府关于对规范性文件实施制度廉洁性评估的实

施意见
登政文〔2011〕155 号

85
登封市人民政府关于切实做好农作物秸秆禁烧和综合利用工

作的意见
登政文〔2011〕71 号

86 登封市人民政府关于加强房屋租赁联合管理工作的意见 登政文〔2012〕29 号

87 登封市人民政府关于公布规范性文件专项清理结果的通知 登政文〔2017〕74 号

88
登封市人民政府关于印发登封市产业发展引导基金管理暂行

办法的通知
登政文〔2019〕126 号

89 登封市人民政府关于大力推进装配式建筑发展的实施意见 登政文〔2019〕129 号

90
登封市人民政府关于印发登封市落实生活垃圾分类全覆盖打

造收运处理体系全链条三年行动方案的通知
登政文〔2021〕111 号

91
登封市人民政府关于印发登封市城镇燃气用户加装安全装置

工作实施方案的通知
登政文〔2022〕72 号

92 登封市人民政府关于加强瓶装液化石油气安全管理的通知 登政文〔2022〕73 号

93
登封市人民政府关于印发登封市城镇燃气老旧管网改造提升

工作实施方案的通知
登政文〔2022〕74 号

— 11 —

附件 2

登封市人民政府修订规范性文件目录
（共 1件）

序号 文件名称 文号

1 登封市人民政府关于既有住宅加装电梯工作的实施意见 登政文〔2021〕23 号

— 12 —

附件 3

登封市人民政府失效规范性文件目录
（共 34 件）

序号 文件名称 文号

1 登封市人民政府关于发布实施登封市地质灾害防治规划的通知 登政〔2009〕57 号

2
登封市人民政府关于加快推进新型农村社会养老保险工作的实

施意见
登政〔2011〕34 号

3
登封市人民政府关于贯彻落实《安全河南创建纲（2010-2020 年》

的实施意见
登政〔2011〕49 号

4
登封市人民政府关于印发登封市突发民族宗教事件应急预案的

通知
登政〔2011〕63 号

5 登封市人民政府关于开展人口与城镇化抽样调查的通知 登政〔2011〕65 号

6 登封市人民政府关于印发登封市涉外突发事件应急预案的通知 登政〔2011〕79 号

7 登封市人民政府关于创建安全保障型城市的实施意见 登政〔2012〕27 号

8
登封市人民政府关于印发登封市 2013 年整治违法排污企业保障

群众健康环保专项行动工作方案的通知
登政〔2013〕13 号

9
登封市人民政府关于印发 2013 年登封市环境综合整治实施方案

的通知
登政〔2013〕6 号

10 登封市人民政府关于印发登封市控制扬尘污染工作方案的通知 登政〔2013〕9 号

— 13 —

序号 文件名称 文号

11
登封市人民政府关于印发登封市道路交通安全三年综合整治实

施方案
登政〔2014〕13 号

12
登封市人民政府关于登封市 2015 年主要污染物总量减排实施方

案
登政〔2015〕3 号

13
登封市人民政府关于印发登封市 2015 年林业生态建设工作实施

方案的通知
登政〔2015〕5 号

14 登封市人民政府关于支持非晶产业发展的若干意见 登政〔2017〕3 号

15 登封市人民政府关于支持玄武石纤产业发展的若干意见 登政〔2017〕4 号

16
登封市人民政府关于印发 2020 年工业企业“亩均论英雄”综合

评价实施方案的通知
登政〔2020〕11 号

17
登封市人民政府关于印发登封市应急转贷周转资金管理办法（试

行）的通知
登政〔2020〕14 号

18
登封市人民政府关于印发登封市2021-2022年秋冬季大气污染防

治攻坚行动方案的通知
登政〔2021〕11 号

19 登封市人民政府办公室关于加快推进核桃产业发展的意见 登政办〔2010〕21 号

20
登封市人民政府办公室关于加快推进集体林权制度改革工作的

通知
登政办〔2011〕6 号

21
登封市人民政府办公室关于将部分乡镇办拆迁困难家庭纳入廉

租住房保障范围的通知
登政办〔2012〕43 号

22
登封市人民政府办公室关于贯彻落实豫政办〔2012]87 号文件精

神的实施意见
登政办〔2012〕58 号

— 14 —

序号 文件名称 文号

23
登封市人民政府办公室关于印发出生人口性别比重点治理年活

动实施方案的通知
登政办〔2012〕62 号

24
登封市人民政府办公室关于印发登封市无证幼儿园集中整治工

作方案的通知
登政办〔2013〕27 号

25
登封市人民政府办公室关于加强建设工程项目车辆道路运输管

理的通知
登政办〔2013〕8 号

26
登封市人民政府办公室关于印发登封市开展涉农资金专项整治

行动实施方案的通知
登政办〔2015〕14 号

27
登封市人民政府办公室关于认真做好 2015 年登封市人口抽样调

查工作的通知
登政办〔2015〕16 号

28
登封市人民政府办公室关于印发登封市城市河流清洁行动实施

方案的通知
登政办〔2015〕7 号

29
登封市人民政府办公室关于印发登封市企业应急转贷资金管理

暂行办法的通知
登政办〔2017〕9 号

30
登封市人民政府办公室关于印发登封市城乡居民医疗补充救助

保险实施方案（试行）的通知
登政办〔2018〕57 号

31
登封市人民政府办公室关于印发登封市科技发展投资基金管理

办法（试行）的通知
登政办〔2019〕33 号

32
登封市人民政府办公室关于印发登封市应对新冠肺炎疫情促进

消费稳增长若干措施的通知
登政办〔2020〕10 号

33 登封市人民政府关于印发登封市燃煤污染治理工作方案的通知 登政文〔2013〕54 号

34
登封市人民政府关于印发登封市30万吨/年以下的煤矿分类处置

工作方案的通知
登政文〔2021〕7 号

— 15 —

附件 4

登封市人民政府废止规范性文件目录
（共 27 件）

序号 文件名称 文号

1
登封市人民政府关于印发登封市建设工程规划核实管理暂行规

定的通知
登政〔2010〕19 号

2 登封市人民政府关于印发登封市森林火灾应急预案的通知 登政〔2010〕28 号

3 登封市人民政府关于印发登封市突发环境事件应急预案的通知 登政〔2010〕32 号

4
登封市人民政府关于印发登封市新型农村社会养老保险实施办

法的通知
登政〔2010〕35 号

5 登封市人民政府关于印发登封市地震应急预案的通知 登政〔2010〕38 号

6
登封市人民政府关于印发登封市林业有害生物灾害应急预案的

通知
登政〔2010〕39 号

7 登封市人民政府关于印发登封市特种设备事故应急预案的通知 登政〔2011〕19 号

8 登封市人民政府关于印发登封市药品安全事故应急预案的通知 登政〔2011〕43 号

9 登封市人民政府关于印发登封市火灾事故应急预案的通知 登政〔2011〕4 号

10 登封市人民政府关于印发登封市气象灾害应急预案的通知 登政〔2011〕51 号

11
登封市人民政府关于印发登封市小额贷款公司风险防范与处置

工作预案的通知
登政〔2011〕57 号

12
登封市人民政府关于印发登封市安全生产事故灾难应急预案的

通知
登政〔2011〕70 号

13
登封市人民政府关于印发登封市政府投资工程农民工工资支付

管理办法的通知
登政〔2012〕12 号

14
登封市人民政府关于建立和完善劳动用工维权长效监管机制的

意见
登政〔2012〕13 号

— 16 —

序号 文件名称 文号

15 登封市人民政府关于印发登封市食品安全事故应急预案的通知 登政〔2012〕14 号

16
登封市人民政府关于印发登封市突发公共事件医疗卫生救援应

急预案的通知
登政〔2012〕17 号

17
登封市人民政府关于进一步加快再生资源回收利用体系建设的

实施意见
登政〔2012〕32 号

18
登封市人民政府关于印发登封市城市管理整治提升活动实施方

案的通知
登政〔2012〕4 号

19 登封市人民政府关于规范设施农用地管理工作的通知 登政〔2013〕4 号

20 登封市人民政府关于进一步明确安全生产监督管理职责的通知 登政〔2013〕8 号

21
登封市人民政府关于进一步加强企业上市和挂牌交易工作的意

见
登政〔2017〕38 号

22
登封市人民政府关于印发登封市农村宅基地和村民自建住房管

理工作实施细则（试行）的通知
登政〔2021〕4 号

23
登封市人民政府办公室关于印发登封市矿山环境治理恢复保证

金管理办法的通知
登政办〔2010〕63 号

24
登封市人民政府办公室关于印发登封市政府信息公开工作考核

制度的通知
登政办〔2011〕68 号

25
登封市人民政府办公室关于印发登封市政府信息依申请公开工

作细则的通知
登政办〔2013〕26 号

26
登封市人民政府办公室关于印发登封市再生资源回收经营市场

专项整治工作方案的通知
登政办〔2015〕11 号

27
登封市人民政府办公室关于印发互联网租赁共享自行车管理实

施办法（试行）的通知
登政办〔2021〕1 号

主办：市司法局

抄送：市委各部门，市人武部。

市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院。

登封市人民政府办公室 2023 年 1月 3 日印发

		www.bjca.org.cn
	2023-01-13T15:41:59+0800
	BJ
	ePolicy